0839308-Уч-2024 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных

органов исполнительной власти при Правительственной комиссии по
проведению административной реформы

 __________________________________________________________________
Москва

от 14 мая 2024 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, В.Л.Корочкин,
В.А.Кочетков, А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик,
А.В.Стариков, В.В.Чубаров

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений в Федеральный

закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений в
Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/11280 от 16.05.2024

2

0839308-Уч-2024 (1.0)

II. О проекте федерального закона "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

(в части обращения биологически активных добавок)

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части обращения
биологически активных добавок).

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 3 марта 2022 г. № 281"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 3 марта 2022 г. № 281".

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Правил подготовки и заключения договора пользования

рыболовным участком, а также форм примерного договора пользования
рыболовным участком"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил подготовки и заключения договора пользования
рыболовным участком, а также форм примерного договора пользования
рыболовным участком".

V. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
Едином реестре частотных присвоений для радиоэлектронных средств

гражданского назначения"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О Едином реестре частотных присвоений для радиоэлектронных средств
гражданского назначения".

3

0839308-Уч-2024 (1.0)

VI. О внесении изменения в состав рабочей группы в сфере рекламы при
подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в состав рабочей
группы в сфере рекламы при подкомиссии по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии по проведению административной
реформы.

  Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина

УТВЕРЖДЕНО

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 14 мая 2024 г. № 40пр  (раздел VI)

И З М Е Н Е Н И Е,

которое вносится в состав рабочей группы в сфере рекламы

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

Включить в состав рабочей группы в сфере рекламы при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы Стрельникова Дмитрия

Юрьевича, исключив из нее Котюх Марию Валентиновну.